

### گزارش

## گزارش «شرق» از حملات بی سابقه صهیونیست ها به سوریه و نفوذ زمینی تا نزدیکی دمشق

## اسرائیل پشت دروازه‌های دمشق

**مالک مصدق**؛ در کنار تحولات پس از سقوط حکومت اسد، این روزها نقش آفرینی تل‌آویو هم شرایط حساس‌تری را برای سوریه رقم زده است؛ چراکه حملات ارتش اسرائیل به این کشور (سوریه) با سوءاستفاده از شرایط موجود ادامه دارد و طبق آخرین اخبار، اسرائیلی‌ها تاکنون بیش از ۳۰۰ هدف نظامی شامل ده‌ها جنگنده، ده‌ها سامانه موشکی زمین به هوا، مراکز تولید و انبار تسلیحات، مراکز جمعیت موشک‌های زمین به زمین و کشتی‌ها را مورد حمله قرار داده است. به نوشته ایرنا، یک منبع امنیت اسرائیلی بدون ذکر نامش به رادیو اسرائیل خبر داد این حملات به سوریه یکی از بزرگ‌ترین حملات در تاریخ نیروی هوایی اسرائیل بوده است. پیش از این شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل از برنامه تل‌آویو برای نابودکردن همه تجهیزات ارتش سوریه است تا به دست دیگران نیفتند. مهم نیست در آینده حکومت در دست چه کسی باشد». در همین راستا جنگنده‌های اسرائیلی دوشنبه‌شب نیز زیرساخت‌های نیروی هوایی و دریایی سوریه را در منطقه لاذقیه بمباران کردند.

**ارتش اسرائیل در ۱۵ کیلومتری دمشق و تکذیب تل آویو**

با توجه به شدت حملات اسرائیل، خبرگزاری رویترز دیروز سه‌شنبه گزارش داد نظامیان ارتش (اسرائیل) در فاصله ۱۵کیلومتری شهر دمشق هستند. یکی از منابع امنیتی سوری به این خبرگزاری اطلاع داد نیروهای اسرائیلی در شهر «قطنا» واقع در ۱۳ مایلی دمشق و شش مایلی فراتر از منطقه غیرنظامی‌شده‌ای هستند که بلندی‌های جولان را از سوریه جدا می‌کند. هم‌زمان منابع خبری گزارش دادند تانک‌های اسرائیلی پس از عبور از استان قنیطره به مرز استان ریف دمشق رسیده‌اند. ایرنا هم به نقل از رسانه‌های سوری خبر داد: «تانک‌های اسرائیلی به مرزهای استان ریف دمشق از سمت جنوبی و نزدیکی مرزهای لبنان رسیدند». به موازات این پیشروی، جنگنده‌های اسرائیلی اقدام به بمباران اهدافی دیگر در اطراف دمشق، حمص، حماه و الرقه کردند.

همچنین فرودگاه نظامی الشعیرات در استان حمص، پایگاه‌های ارتش در استان الرقه و اطراف شهر سلیمیه در استان حماه و مناطقی از ضاحیه قدسیا در استان ریف دمشق از اهداف این بمباران‌ها بود. در همین حال رسانه‌های عبری‌زبان گزارش دادند ارتش اسرائیل وارد مناطقی در جنوب این کشور به‌ویژه شهر قنیطره شده است. این اقدام هم‌زمان با آن صورت گرفت که بنیامین نتانیاهو فروپاشی توافق «انفصال» سوریه و اسرائیل در سال ۱۹۷۴ در منطقه جولان را اعلام کرده است. برخی رسانه‌ها نیز گزارش دادند اسرائیلی‌ها ۱۴ کیلومتر به عمق خاک سوریه نفوذ کرده‌اند. در همین راستا، رادیو ارتش اسرائیل نیز اعلام کرد کابینه نتانیاهو با اشغال منطقه جبل‌الشیخ سوریه و برپایی یک منطقه حائل در این منطقه موافقت کرده است. فقط ساعاتی پس از انتشار این گزارش‌ها، دیروز (سه‌شنبه) خبرنگاران خبرگزاری فرانسه از شنیده‌شدن صدای انفجارهای مهیپ در دمشق خبر دادند. این خبرگزاری همچنین می‌گوید: «مرکز تحقیقات علمی سوریه وابسته به وزارت دفاع این کشور در دمشق توسط اسرائیل کاملاً تخریب شده است».

با وجود انتشار گزارش‌هایی‌که دیروز (سه‌شنبه) از پیش‌روی تانک‌های اسرائیل در سوریه فراتر از منطقه حائل منتشر شد، نیروهای مسلح این رژیم این گزارش‌ها را رد کرده‌اند. همچنین نیروهای اسرائیلی مدعی شدند گزارش مربوط به ورود سربازان به منطقه حائل غیرنظامی‌شده درست نیست. یکی از مقام‌های نیروهای مسلح اسرائیل دیروز در گفت‌وگویی با روزنامه تلگراف مدعی شد: «گزارش‌های رسانه‌ای درباره پیشروی تانک‌های اسرائیلی به سمت دمشق نادرست است. نیروهای اسرائیلی در منطقه حائل هستند همان‌طورکه در گذشته بودند».

#### عملیات گسترده نیروی دریایی اسرائیل برای نابودی ناوگان سوریه و واکنش سازمان ملل

علاوه‌بر حملات هوایی و تجاوز زمینی ارتش اسرائیل، رسانه عبری گزارش داد نیروی دریایی اسرائیل هم برای انهدام ناوگان نیروی دریایی حکومت بشار اسد عملیات گسترده‌ای را در سوریه آغاز کرده است. آن‌طوره که ایسنا گفته، منابع نظامی اطلاع داده‌اند که شامگاه دوشنبه تعداد زیادی شناور نیروی دریایی ارتش سوریه که به موشک‌های دریا به دریا مجهز بودند، در حملات قایق‌های موشکی نیروی دریایی اسرائیل به خلیج نم‌اللبضا و بندر لاذقیه در سواحل سوریه منهدم شدند. روزنامه تایمز چاپ اسرائیل نیز در تشریح این حمله نوشت: «این حملات برای جلوگیری از افتادن توان و تسلیحات نیروی دریایی سوریه به دست نیروهای متخاصم پس از سقوط بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه انجام شد». در پی تشدید حملات همه‌جانبه اسرائیل در سوریه، کمی‌تر پدرس، فرستاده سازمان ملل در امور این کشور (سوریه) در اظهاراتی در واکنش به اشغال بخشی از خاک این کشور توسط اسرائیل، خواستار توقف این اقدامات تل‌آویو شد. فرستاده سازمان ملل در امور سوریه دراین‌باره اظهار کرد: «سوریه اکنون بر سر دوراهی قرار دارد و تحركات کنونی اسرائیل در خاک این کشور باید متوقف شود».

**اسرائیل در ریف دمشق به دنبال چیست؟**

با توجه به حملات مکرر ارتش اسرائیل به نقاط مختلف سوریه و همچنین پیشروی در ریف دمشق، تحلیلگران نظامی و سیاسی به بررسی اهداف این تجاوزها پرداختند. به نوشته ایرنا، شارل ابی نادر، تحلیلگر امور نظامی و امنیتی شبکه المیادین در اظهاراتی گفت: «نیروهای ارتش اسرائیل در خاک سوریه پیش‌روی کردند و در مقابل آنها هیچ‌گونه مقاومتی انجام نشد». او تأکید کرد: «پیش‌بینی نمی‌شود که نیروهای ارتش اسرائیل نفوذکننده در ریف دمشق به سمت لبنان حرکت کنند. شاید هدف از پیشروی اسرائیل در ریف دمشق جدکردن مناطق به‌ویژه میان لبنان و سوریه باشد». شارل ابی نادر این را هم خاطرنشان کرد: «نفوذ رژیم اسرائیل در ریف دمشق حتما اهداف سیاسی زیادی دارد و نتانیاهو پیش از این درمورد خاورمیانه جدید صحبت کرده بود». فراس یاغی، تحلیلگر سیاسی و کارشناس مسائل اسرائیل نیز در اظهاراتی معتقد بود: «چه‌بسا هدف اسرائیل از این حملات جدکردن منطقه بقاع لبنان از جنوب آن باشد. به نظر می‌رسد اسرائیل به‌دنبال تجزیه سوریه است». او می‌گوید: «اسرائیل به دنبال صلح و آشتی در سوریه نیست و از ترس و نگرانی تشکیلات و احزاب مختلف در راستای ایجاد شکاف و اختلاف در داخل سوریه بهره می‌برد». این تحلیلگر سیاسی افزود: «اسرائیل طرح و برنامه‌های آمریکا برای تغییر خاورمیانه را پیاده می‌کند. ممکن است هدف از پیشروی ارتش اسرائیل در ریف دمشق فشار بر سوریه برای دست‌کشیدن از منطقه جولان باشد؛ همان‌طوره که ترامپ می‌خواهد». همچنین عماد الخطبه، نویسنده و کارشناس امور سیاسی دراین‌باره، هدف از نفوذ اسرائیل در خاک سوریه را محاصره مقاومت لبنان می‌داند.

**شرق**؛ اصرار رادیکال‌ها بر ابلاغ قانون عفاف و حجاب در حالی ادامه دارد و حمایت رئیس مجلس را نیز با خود همراه کرده است که حتی دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی هم اعتراض خود را درباره این قانون اعلام کرده و خواستار اصلاح آن شده است. عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، برخی از مواد قانون عفاف و حجاب را دارای ایراد خوانده و توصیه به اصلاح آن کرده و گفته است: «می‌گویند اگر راننده‌ای، مکشفه‌ای را سوار کرد، باید تذکر بدهد. اگر تذکر نداد، آن راننده هم جریمه شود. راننده چه گناهی کرده است؟ او ارتزاقش یا راندگی است. این‌گونه اشکالات را من دیده‌ام. اینها اشکالات واردی است که باید اصلاح شود. به‌تازگی از آقای رئیس مجلس شنیدم که گفتند اصلاحات و پیشنهادها را بدهند، حتما به آن توجه می‌کنند. ان‌شاءالله با اصلاحات، این قانون را نهایی کنند و این دولت هم با نگاه وفاق ملی که دارد، این قانون را اجرا کند».

**قانون حجاب مشکل را حل نمی‌کند و خلاف شرع است**

آیت‌الله العظمی سیدعلی محمد دستغیب، عضو پیشین مجلس خبرگان رهبری هم با انتشار بیانیه‌ای با اعلام مخالفت خود با این قانون نوشته است: درباره این قانون حجاب (که تبصره‌های زیاد و سختی در آن گذاشته‌اند) به نظر می‌رسد که مشکل را حل نمی‌کند و همچنین از نظر بنده خلاف شرع است و پول‌گرفتن بیخود از افراد خاطی هیچ‌گونه وجه شرعی ندارد، بنابراین به نظر می‌رسد آقایان نمایندگان که این قانون را نوشتند، از ایشان خواهش می‌شود روی این قانون خط قرمزی بکشند، زیرا به‌هیچ‌وجه قابل ملاحظه و تصحیح نیست و شریعت ندارد. باید خط قرمز روی همه این قانون بکشند. بالاخره آقایان فقها هستند و می‌توان از ایشان سؤال پرسید که این قوانین در کجای روایات است؟ و کدامیک از فقها چنین چیزی را تأیید می‌کند که از قرآن و روایات است؟

**قانون عفاف و حجاب نافرمانی مدنی در پی خواهد داشت**

علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور هم دیروز در حساب کاربری‌اش در شبکه ایکس درباره تبعات ابلاغ قانون عفاف و حجاب هشدار داده و نوشته است: «در این روزها به هریک از افراد دلسوز نظام از هر طیفی صحبت می‌کنم، معتقدند قانون عفاف و حجاب عملی نیست و نافرمانی مدنی در پی خواهد داشت و در نهایت به سرنوشتی همانند قانون ماهواره دچار می‌شود. من با وجود همه تجارب، دلبستگی و اعتقاداتم نگران ابلاغ این قانون هستم. با اندکی تفکر و تعمق در ظرفیت‌ها و تاب‌آوری اجتماعی و استانه شکنندگی‌ها، می‌توان به عواقب اجرای چنین قانونی پی برد. تجربه صدساله اخیر ایران و تاریخ اجتماعی دیگر جوامع نشان می‌دهد تغییر فرهنگی و ارزشی با اجبار تبیینی از هر نوع (بازداشت یا جریمه) نتیجه عکس می‌دهد. ضمن اینکه با نگاهی به جامعه در عرصه‌های مختلف و همچنین دانشگاه‌ها، وضعیت نسبتاً متعارفی را شاهدیم. در شرایط بحران‌های منطقه‌ای و انتظار بدخواهی سئیزه‌گران با ایران عزیز، من مداخله و تحریک جامعه را درک نمی‌کنم. به خاطر خدا، به خاطر مردم، به خاطر دین، به خاطر انقلاب و به خاطر ایران‌مان به عواقب اقدامات‌مان بیندیشیم. به همدلی قوا در حل این مسئله امید دارم».

**اجرای این قانون می‌تواند تنش اجتماعی ایجاد کند**

مجید نصیریپور، نایب‌رئیس فراکسیون مستقلین مجلس شورای اسلامی هم با هشدار درباره تنش‌زا بودن اجرای مواد قانون عفاف و حجاب گفته است: از ما دهه ۴۰ تا به بعد قانون حجاب، موادی است که اجرای آنها می‌تواند تنش اجتماعی ایجاد کند. در این شرایط کشور، هیچ‌گونه تنش اجتماعی به نفع دولت و حاکمیت و کشور نیست. مجید نصیریپور، نایب‌رئیس فراکسیون مستقلین مجلس شورای اسلامی، درباره قانون عفاف و حجاب، گفت: طبقه‌ایان باید اجرا شود. هیچ مجلسی در هیچ کجای دنیا قانون را برای اجرا نشدن تصویب نمی‌کند. ولی در این مسئله دو نکته باید مورد توجه قرار گیرد؛ اولاً این قانون به طور فراگیر و در صحن مجلس تصویب نشده است. طبیعتاً با توجه به اهمیت موضوع باید این لایحه در صحن مجلس بررسی می‌شد. هیچ الزام و اضطراری برای بررسی این قانون در کمسیون ویژه وجود نداشت. به گزارش عصر ایران، او اظهار کرد: به لحاظ محتوایی هم این قانون مواردی دارد که مقدمتاش برای اجرا باید فراهم شود. نصیریپور تأکید کرد: اینکه قانون به چه شکلی و در چه زمانی اجرایی شود، موضوعی است که در قانون خیلی دقیق به آن پرداخته نشده است. در قانون خیلی از قوه قهریه استفاده شده است. ما الان در کشور دچار تغییرات فرهنگی شده‌ایم و هیچ کدام



عکس: وحید سامانی، AP

**موج انتقاد از قانون عفاف و حجاب همچنان در حال اوج‌گرفتن است**

# قانونی برای اجرانشدن

**آیت‌الله العظمی سیدعلی محمد دستغیب؛ قانون حجاب مشکل را حل نمی‌کند و از نظر بننده خلاف شرع است. پول‌گرفتن بیخود از افراد خاطی وجه شرعی ندارد**

از دولت‌ها برنامه‌ای برای تغییرات فرهنگی نداشتند. به قول شهید حاج قاسم سلیمانی دخترانی که امروز به‌عنوان مظاهر بدحجابی و بی‌حجابی معرفی می‌شوند، دختران خود ما هستند. این دختران و زنان در همین کشور پرورش پیدا کرده‌اند. این مسئله نشان می‌دهد که ما کارکرد دستگاهی خودمان را به‌موقع اجرا نکردیم که این تغییرات اتفاق افتاده است. حالا هر قانونی می‌خواهیم تصویب و اجرا کنیم، حتما باید با توجه به مجموعه این تغییرات باشد. او گفت: اگر احیاناً ما اقدامی کنیم که مقاومتی شکل بگیرد، طبیعتاً برای کشور هزینه خواهد داشت و این به مصلحت کشور نیست. من امیدوار هستم که هم مجلس، هم دولت، هم دستگاه‌های اجرایی که مجری این قانون هستند، سعه صدر لازم را داشته باشند و کاری نکنیم که با مردم به تقابل بفتیم. نایب‌رئیس فراکسیون مستقلین ولایی مجلس بیان کرد: این قانون از ابتدا تا انتها نیازمند بازنگری است. اگر دولت لایحه اصلاحی بدهد، بهتر است. مجلس برای اصلاح این قانون نیازمند ابزار تحقیقاتی و مطالعاتی جدی است و باید آمارهای پایه را از دستگاه‌های دیگر بگیرد، ولی دولت همه این امکانات را دارد و دستش باز است. جا دارد که دولت بعد از اینکه قانون ابلاغ شد، یک لایحه دوفوریتی یا سه‌فوریتی برای اصلاح قانون بدهد.

**مسئله حجاب با ضرب و جبر و جریمه درست نخواهد شد**

در همین راستا، محسن رفیق‌دوست درباره چالش اجرای قانون عفاف و حجاب که مهم‌ترین اولویت کشور از سوی رادیکال‌ها اعلام شده، گفته است: مهم‌ترین مسئله در نظام ما، مسائل اقتصادی و معیشتی مردم است و هیچ عامل دیگری نباید آن را تحت تأثیر خود قرار دهد. او با اشاره به مطرح‌شدن مسائل حاشیه‌ای در کشور و معضلاتی که این حاشیه‌ها ایجاد می‌کند، به خبر آنلاین گفت: در حال حاضر، مهم‌ترین مسئله، مشکلات اقتصادی است. مسائل و اولویت‌های دیگری چون فرهنگی، اجتماعی و… بعد از مسائل اقتصادی مطرح می‌شوند. مسائل اقتصادی در کشور ما قابل حل است. کشور ما از هر نظر، کشوری غنی است و اگر همه حواس‌ها، روی این مسائل جمع شده و دولت نیز از اجرای آن کنار برود و به بخش خصوصی بسپارد، مشکلات حل می‌شوند. رفیق‌دوست با اشاره به انتقاداتی که نسبت به قانون عفاف و حجاب مطرح می‌شود، گفت: زمان برای اجرای این قانون مناسب نیست، مسئله حجاب با ضرب و جبر و جریمه درست نخواهد شد. حجاب مسئله‌ای فرهنگی است که نسبت به آن کوتاهی شده و باید سر فرصت، از راه فرهنگی و توجیه مردم حداقل حجاب شرعی را در کشور ترویج کرد و خانم‌ها را به آن تشویق کنند.

**بخشی از بی‌حجابی اعتراض به عملکرد ماست**

محمدرضا صباغیان، عضو کمسیون امور داخلی کشور و شوراها هم درمورد واکنش منفی مردم نسبت به جریمه‌های قانون عفاف و حجاب و موج گسترده‌ای از انتقادات به این قانون به خبرآنلاین، گفت: من از جزئیات این قانون اطلاع ندارم اما اصل موضوع این است که با توجه به شرایط کشور ابتدا باید اقتصاد مردم و مشکلات آنها را حل کنیم. بخشی از بی‌حجابی اعتراض به عملکرد ماست، اگر ما این مشکلات را حل کنیم بعد از آن طبیعتاً می‌شود با فضای بهتری این کار را انجام داد. وی افزود: به‌هرحال این لایحه تبدیل به قانون شده است اما نحوه اجرای آن باید ایجابی باشد نه سلبی. صباغیان در واکنش به اینکه با جریمه‌های لحاظ‌شده در این قانون به نظر می‌رسد بیشتر سلبی برخورد شده است نه ایجابی، تصریح کرد: این اقدامات سلبی است، ایجابی نیست. به نظر بنده باید بیشتر از نظر فرهنگی کار کرد، مشکلات و دغدغه‌ها را بررسی و حل کنیم و بعد اگر می‌خواهیم اقدامی انجام دهیم. اگر در این شرایط بخواهیم سخت بگیریم، اثر منفی به دنبال خواهد داشت. این نماینده مجلس همچنین تصریح کرد: در این شرایط اقتصادی خیلی از مردم ناراضی هستند که با این بی‌حجابی اعتراض خود را نشان می‌دهند اما در این میان برخی سوءاستفاده می‌کنند. صباغیان در پاسخ به اینکه به نظر شما دولت تن به اجرای قانون عفاف و حجاب می‌دهد یا اینکه لایحه‌ای برای اصلاح آن می‌دهد، یادآور شد: قانون قرار است تازه ابلاغ شود، اگر در اجرا مشکلی بود بعد آن را اصلاح می‌کنیم. ما می‌گوییم چون قانون است باید اجرا شود ولی درست اجرا شود.

**دولت به عنوان مجری قانون در حال مذاکره است**

با توجه به انتقادات گسترده به این قانون، تقاضا از دولت برای عدم ابلاغ و تلاش برای اصلاح آن قبل از اجرا به یک مطالبه عمومی تبدیل شده است و دیروز هم مهاجرانی، سخنگوی دولت، درباره ابهامات قانون عفاف و حجاب برای

### خبر

## پزشکیان: از لحاظ سلامت اداری به‌هیچ‌وجه کارنامه قابل قبولی نداریم

رئیس‌جمهور با بیان اینکه اساساً وظیفه بنده به عنوان رئیس‌جمهور سامان‌دادن به بخش بودجه و اداری کشور است و با جدیت در حال پیشبرد آن هستیم، گفت: سازمان اداری و استخدامی کشور کانون اصلی مدیریت کشور است و باید توانمندترین متخصصان را در اینجا گرد هم بیاورید؛ چراکه اگر سازمان اداری و استخدامی توانمند شود، نظام مدیریت و اداره کشور نیز سامان خواهد یافت. رئیس‌جمهور بر اهمیت جمع‌آوری سوابق و تجربیات موفق در قالب مدیریت دانش و ارائه آن به کارکنان تأکید و خاطرنشان کرد: وقتی با کمک‌گرفتن از تجربیات موفق جهانی در زمینه‌های مختلف بهترین روند انجام هر کار و ارائه هر خدمتی را اجرا کردیم، خواهیم توانست در هزینه، فضای اداری و همچنین نیروی انسانی به بهترین سطح بازدهی و استفاده بهینه از نیروی انسانی و منابع برسیم. پزشکیان اجرای این مدل‌ها در قالب سامانه‌ها و اتصال و یکپارچه‌سازی این سامانه‌ها با باعث حذف زمینه و بستر فساد و رانت دانست و اظهار کرد: امروز ما تعداد زیادی سازمان نظارتی داریم، اما از لحاظ سلامت اداری به‌هیچ‌وجه کارنامه قابل قبول نداریم که این مشکل با اجرای صحیح و دقیق دولت هوشمند قابل حل است. رئیس‌جمهور با تأکید دوباره بر ضرورت بهره‌گیری از تجربیات موفق جهانی و نیز کمک‌گرفتن از تخصص و دانش سازمان‌های بین‌المللی در زمینه سامان‌دادن به نظام اداری افزود: این وظیفه و مسؤلیت شماسخت است با همکاری و هم‌اندیشی با صاحبان تجربیات موفق داخلی و خارجی، مدل و الگوی سازمان و ساختار اداری متناسب با کشورمان را تهیه کنید.

**فریدون عباسی:**

### زمان دعوا بر سر اینکه ظرفیت در دولت است یا عارف نیست

رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی، تأکید کرد: دیگر امروز جای دعوا بر سر اینکه ظرفیت در دولت است یا عارف در دولت است نیست، بلکه باید از ظرفیت هرکسی که می‌تواند کشور را تقویت کرده و تولید را بالا ببرد استفاده شود. فریدون عباسی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به مهم‌ترین اولویت کشور با توجه به تحولات اخیر در منطقه، بیان کرد: حرکتی که در سطح منطقه شروع شده، همان برنامه برای بی‌دولت‌سازی منطقه است. قطعاً این وضعیت سوریه روی عراق هم تأثیرگذار است. این پروژه بی‌دولت‌سازی دوباره به سراغ عراق نیز خواهد آمد. در این شرایط منطقه، ما باید در وهله اول از نظر مدیریتی در کشور انسجام داشته باشیم. به عبارت دیگر باید بین سه قوه ما همدلی و همراهی بوده و انسجام مدیریت وجود داشته باشد. رئیس‌جمهور نیز باید بر افزایش تولید در کشور تمرکز کند. فرایندهای انجام کار باید دقیق تعریف شود. اگر یک متقاضی سرمایه‌گذاری وجود دارد، باید در عرض چند روز از دولت جواب بگیرد. او در ادامه تأکید کرد: فرایندهای انجام کار را باید رئیس‌جمهور شفاف کند. اکنون زمان پرداختن به مسائل اجتماعی نیست. در موضوع فیلترینگ مردم ناراحت هستند. حل این موضوع یک اراده می‌خواهد. باید با دو شرط حفظ امنیت کشور و حفظ سلامت کودکان بحث فیلترینگ حل شود. باید مردم اطمینان بشد. اگر شرایط سخت شد و بنا باشد تهاجمی به کشور انجام شود، مردم می‌پذیرند که حتی اینترنت قطع شود. اما امروز باید مردم را از این ناراحتی دربریاوریم. او افزود: امروز مسئله فقط فیلترینگ نیست؛ مردم در مباحث اقتصادی نیز ناراحت هستند. بهر معظم انقلاب نیز فرموده‌اند که باید به مسائل اقتصادی رسیدگی شود. دیگر امروز جای دعوا بر سر اینکه ظرفیت در دولت است یا عارف در دولت است نیست. هرکسی که می‌تواند کشور را تقویت کرده و تولید را بالا ببرد باید از ظرفیت آن استفاده شود. حتی باید از ظرفیت سرمایه‌گذارهای خارجی استفاده کنیم. اگر یک خارجی بخواهد به ما کمک کند نباید جلوی آن را بگیریم.